
COMUNE DI CASTANA

ter.038s82006 -..ir,..,.nini,1','.ffffJ1',;í:ffnt:T]i:i: comune.castana@regarpec.it
.1.00483000188 - codice univoco di fatturazione: UFNTLQ

ORDINANZA SINDACALE
N.02 DEL 07.03.2026

prot.6YF:noze

OGGETTO: Consultazioni referendarie 2026. Ordinanza di chiusura scuola infanzia Statate sita in Via Roma n. 42.

Considerato che il22 e 23 marzo 2026 avranno luogo le consultazioni elettorali per il Referendum Confermativo;

Vista la Circolare prefettizia n. 5 prot. 33612026 con la quale ha comunicato che il Ministero dell'lstruzione e del
merito, in vista delle consultazioni elettorali di cui all'oggetto, con nota dello scorso 29 gennaio 2026,
successivamente inoltrata anche al Ministero dell'lnterno, hatrasmesso ai dirigenti degli uffici scolastici regionali
la richiesta volta a mettere a disposizione delle amministrazioni comunali i locali scolastici nei giorni strettamente
necessari per I'approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione e scrutinio;

Considerato che nella medesima Circolare prefettizia, si invitano i Sindaci a prendere contatti e intese con le
competenti istituzioni scolastiche affinché i locali scolastici, siano messi a disposizione delle amministrazioni
comunali interessate per le consultazioni referendarie;

Preso atto che la scuola dell'infanzia Statale si trova dislocata all'interno della sede Comunale di Via Roma n. 42,
la cui Sala Consigliare è sede di seggio, e che le consultazioni referendarie si svolgeranno nelle giornate di domenica
22 marzo 2026 e lunedì 23 marzo 2026 fino alle ore 15.00, con successivo spoglio delle schede;

Considerato che l'accesso alla scuola dell'lnfanzia è il medesimo della Sede di seggio e che pertanto, al fine di
scongiurare ogni forma di rischio per i minori frequentanti la scuola dell'infanzia, si ritiene necessario procedere
alla chiusura della scuola dell'lnfanzia per l'intera giomata di lunedì 23 marzo 2026;

Tutto ciò premesso,

ORDINA

in occasione delle consultazioni referendarie2026 e per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura della
scuola dell'infanzia sita in Castana, Via Roma n. 42 per l'intera giornata di Lunedì 23 marzo 2026.

Manda la presente ordinanza all'lstituto Comprensivo di Santa Maria della Versa per gli adempimenti conseguenti
e al fine di informare le famiglie interessate;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni, termini decorrenti dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di
Castana.

Il Sindaco

tFl

T
ù,

UNIONE DICOMUNI LOMBARDA PRIMA COLTINA
CANNETO PAVESE - CASTANA - MONTESCANO

Via Casabassa n.7 -2lO44Canneto Pavese (PV)

tel. 038588021 - mail: info@primacollina.it - pec: unionelombarda.primacollina@pec.it

REGIONE LOMBARDIA

c.t./P

PROVINCIA DI PAVIA

@

ffi

(Pro\l

:)

+
C A S

Pia


